ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РЕСПУБЛИКИ
БЕЛАРУСЬ

19 июля 2019 г. N 198

О ПРИСВОЕНИИ ОРГАНАМ ВНУТРЕННИХ ДЕЛ ЦИФРОВЫХ
КОДОВ

На основании подпункта 11.6 пункта 11 Положения о Министерстве

внутренних дел Республики Беларусь, утвержденного Указом
Президента Республики Беларусь от 4 декабря 2007 г. N 611,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить органам внутренних дел цифровые коды для их
использования в документах, удостоверяющих личность, для выезда из
Республики Беларусь и въезда в Республику Беларусь, содержащих
электронные носители информации, а также в служебной деятельности
подразделений по гражданству и миграции органов внутренних дел
согласно приложению.

2. Предоставить цифровые коды органов внутренних дел компании
Shenzhen Emperor Technology Co., Ltd (Китайская Народная Республика)
в консорциуме с X Infotech (Латвийская Республика) для их
использования в программном обеспечении системы сбора, обработки и
хранения биометрических и идентификационных данных,
персонализации и выдачи биометрических документов,
обеспечивающих удостоверение личности граждан Республики
Беларусь, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно
проживающих в Республике Беларусь, иностранных граждан и лиц без
гражданства, которым предоставлен статус беженца в Республике
Беларусь, и их идентификацию.

3. Департаменту по гражданству и миграции Министерства
внутренних дел (далее - МВД) проинформировать Министерство
иностранных дел, Государственный пограничный комитет,
Государственный таможенный комитет о присвоенных цифровых кодах
органам внутренних дел.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Департамент по гражданству и миграции МВД.

Министр
генерал-майор милиции Ю.Х.Караев

Приложение

к приказу Министерства
внутренних дел

от 19.07.2019 N 198

ЦИФРОВЫЕ КОДЫ ОРГАНОВ ВНУТРЕННИХ ДЕЛ

N
п/п Наименование органа внутренних дел Цифровой

код

1 МВД 001

2 Управление внутренних дел (далее - УВД)
Брестского облисполкома 101

3
Отдел внутренних дел (далее - ОВД)
Барановичского горисполкома Брестской
области

102

4 ОВД Барановичского райисполкома Брестской
области 103

5 ОВД Березовского райисполкома Брестской
области 104

6 ОВД Брестского райисполкома Брестской
области 105

7 ОВД Ганцевичского райисполкома Брестской
области 106

8 ОВД Дрогичинского райисполкома Брестской
области 107

9 ОВД Жабинковского райисполкома Брестской
области 108

10 ОВД Ивановского райисполкома Брестской
области 109

11 ОВД Ивацевичского райисполкома Брестской
области 110

12 ОВД Каменецкого райисполкома Брестской
области 111

13 ОВД Кобринского райисполкома Брестской
области 112

14 ОВД администрации Ленинского района г.
Бреста 113

15 ОВД Лунинецкого райисполкома Брестской
области 114

16 ОВД Ляховичского райисполкома Брестской
области 115

17 ОВД Малоритского райисполкома Брестской
области 116

18 ОВД администрации Московского района г.
Бреста 117

19 ОВД Пинского горисполкома Брестской
области 118

20 ОВД Пинского райисполкома Брестской
области 119

21 ОВД Пружанского райисполкома Брестской
области 120

22 ОВД Столинского райисполкома Брестской
области 121

23 УВД Витебского облисполкома 201

24 ОВД Бешенковичского райисполкома
Витебской области 202

25 ОВД Браславского райисполкома Витебской
области 203

26 ОВД Витебского райисполкома Витебской
области 204

27 ОВД Верхнедвинского райисполкома
Витебской области 205

28 ОВД Глубокского райисполкома Витебской
области 206

29 ОВД Городокского райисполкома Витебской
области 207

30 ОВД Дубровенского райисполкома Витебской
области 208

31 ОВД Докшицкого райисполкома Витебской
области 209

32 ОВД администрации Железнодорожного района
г. Витебска 210

33 ОВД Лепельского райисполкома Витебской
области 211

34 ОВД Лиозненского райисполкома Витебской
области 212

35 ОВД Миорского райисполкома Витебской
области 213

36 ОВД Новополоцкого горисполкома Витебской
области 214

37 ОВД администрации Октябрьского района г.
Витебска 215

38 УВД Оршанского райисполкома Витебской
области 216

39 ОВД администрации Первомайского района г.
Витебска 217

40 ОВД Полоцкого райисполкома Витебской
области 218

41 ОВД Поставского райисполкома Витебской
области 219

42 ОВД Россонского райисполкома Витебской
области 220

43 ОВД Сенненского райисполкома Витебской
области 221

44 ОВД Толочинского райисполкома Витебской
области 222

45 ОВД Ушачского райисполкома Витебской
области 223

46 ОВД Чашникского райисполкома Витебской
области 224

47 ОВД Шумилинского райисполкома Витебской
области 225

48 ОВД Шарковщинского райисполкома
Витебской области 226

49 УВД Гомельского облисполкома 301

50 ОВД Брагинского райисполкома Гомельской
области 302

51 ОВД Буда-Кошелевского райисполкома
Гомельской области 303

52 ОВД Ветковского райисполкома Гомельской
области 304

53 ОВД Гомельского райисполкома Гомельской
области 305

54 ОВД Добрушского райисполкома Гомельской
области 306

55 ОВД Ельского райисполкома Гомельской
области 307

56 ОВД администрации Железнодорожного района
г. Гомеля 308

57 ОВД Житковичского райисполкома Гомельской
области 309

58 ОВД Жлобинского райисполкома Гомельской
области 310

59 ОВД Калинковичского райисполкома
Гомельской области 311

60 ОВД Кормянского райисполкома Гомельской
области 312

61 ОВД Лельчицкого райисполкома Гомельской
области 313

62 ОВД Лоевского райисполкома Гомельской
области 314

63 ОВД Мозырского райисполкома Гомельской
области 315

64 ОВД Наровлянского райисполкома Гомельской
области 316

65 ОВД администрации Новобелицкого района г.
Гомеля 317

66 ОВД Октябрьского райисполкома Гомельской
области 318

67 ОВД Петриковского райисполкома Гомельской
области 319

68 ОВД Речицкого райисполкома Гомельской
области 320

69 ОВД Рогачевского райисполкома Гомельской
области 321

70 ОВД Светлогорского райисполкома Гомельской
области 322

71 ОВД администрации Советского района г.
Гомеля 323

72 ОВД Хойникского райисполкома Гомельской
области 324

73 ОВД администрации Центрального района г.
Гомеля 325

74 ОВД Чечерского райисполкома Гомельской
области 326

75 УВД Гродненского облисполкома 401

76 ОВД Берестовицкого райисполкома
Гродненской области 402

77 ОВД Волковысского райисполкома
Гродненской области 403

78 ОВД Вороновского райисполкома Гродненской
области 404

79 ОВД Гродненского райисполкома Гродненской
области 405

80 ОВД Дятловского райисполкома Гродненской
области 406

81 ОВД Зельвенского райисполкома Гродненской
области 407

82 ОВД Ивьевского райисполкома Гродненской
области 408

83 ОВД Кореличского райисполкома Гродненской
области 409

84 ОВД администрации Ленинского района г.
Гродно 410

85 ОВД Лидского райисполкома Гродненской
области 411

86 ОВД Мостовского райисполкома Гродненской
области 412

87 ОВД Новогрудского райисполкома
Гродненской области 413

88 ОВД администрации Октябрьского района г.
Гродно 414

89 ОВД Островецкого райисполкома Гродненской
области 415

90 ОВД Ошмянского райисполкома Гродненской
области 416

91 ОВД Свислочского райисполкома Гродненской
области 417

92 ОВД Слонимского райисполкома Гродненской
области 418

93 ОВД Сморгонского райисполкома Гродненской
области 419

94 ОВД Щучинского райисполкома Гродненской
области 420

95 УВД Минского облисполкома 501

96 ОВД Березинского райисполкома Минской
области 502

97 УВД Борисовского райисполкома Минской
области 503

98 ОВД Вилейского райисполкома Минской
области 504

99 ОВД Воложинского райисполкома Минской
области 505

100 ОВД Дзержинского райисполкома Минской
области 506

101 ОВД Жодинского горисполкома Минской
области 507

102 ОВД Клецкого райисполкома Минской области 508

103 ОВД Копыльского райисполкома Минской
области 509

104 ОВД Крупского райисполкома Минской
области 510

105 ОВД Логойского райисполкома Минской
области 511

106 ОВД Любанского райисполкома Минской
области 512

107 УВД Минского райисполкома Минской области 513

108 ОВД Молодечненского райисполкома Минской
области 514

109 ОВД Мядельского райисполкома Минской
области 515

110 ОВД Несвижского райисполкома Минской
области 516

111 ОВД Пуховичского райисполкома Минской
области 517

112 ОВД Слуцкого райисполкома Минской области 518

113 ОВД Смолевичского райисполкома Минской
области 519

114 ОВД Стародорожского райисполкома Минской
области 520

115 ОВД Столбцовского райисполкома Минской
области 521

116 ОВД Солигорского райисполкома Минской
области 522

117 ОВД Узденского райисполкома Минской
области 523

118 ОВД Червенского райисполкома Минской
области 524

119 УВД Могилевского облисполкома 601

120 ОВД Белыничского райисполкома Могилевской
области 602

121 УВД Бобруйского горисполкома Могилевской
области 603

122 ОВД Бобруйского райисполкома Могилевской
области 604

123 ОВД Быховского райисполкома Могилевской
области 605

124 ОВД Горецкого райисполкома Могилевской
области 606

125 ОВД Глусского райисполкома Могилевской
области 607

126 ОВД Дрибинского райисполкома Могилевской 608

области

127 ОВД Костюковичского райисполкома
Могилевской области 609

128 ОВД Краснопольского райисполкома
Могилевской области 610

129 ОВД Кричевского райисполкома Могилевской
области 611

130 ОВД Круглянского райисполкома Могилевской
области 612

131 ОВД Кировского райисполкома Могилевской
области 613

132 ОВД Кличевского райисполкома Могилевской
области 614

133 ОВД администрации Ленинского района г.
Могилева 615

134 ОВД Климовичского райисполкома
Могилевской области 616

135 ОВД Могилевского райисполкома Могилевской
области 617

136 ОВД Мстиславского райисполкома
Могилевской области 618

137 ОВД администрации Октябрьского района г.
Могилева 619

138 ОВД Осиповичского райисполкома
Могилевской области 620

139 ОВД Славгородского райисполкома
Могилевской области 621

140 ОВД Хотимского райисполкома Могилевской
области 622

141 ОВД Чаусского райисполкома Могилевской
области 623

142 ОВД Чериковского райисполкома Могилевской
области 624

143 ОВД Шкловского райисполкома Могилевской
области 625

144 Главное УВД Минского горисполкома 701

145 УВД администрации Заводского района г.
Минска 702

146 УВД администрации Ленинского района г.
Минска 703

147 УВД администрации Московского района г.
Минска 704

148 УВД администрации Октябрьского района г.
Минска 705

149 УВД администрации Партизанского района г.
Минска 706

150 УВД администрации Первомайского района г.
Минска 707

151 УВД администрации Советского района г.
Минска 708

152 УВД администрации Фрунзенского района г.
Минска 709

153 УВД администрации Центрального района г.
Минска 710

154 Минский ОВД на воздушном транспорте 711